per alcun contra los dits bans o alcuns d’aquells no sia tengut de pagar 
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sinó un ban solament per naguns bans passats más com aquell ban 

hagués pagat si d’aquí avant, hi cahia que·n fos tengut segons la forma 

dessús dita com axí sia acustumat e usat en tots los bans qui s’ordenne 

en la ciutat. E retenerse los dits consellers et prohomens que si en 

aquests dits bans o en alcuns d’aquells coneixien los dits consellers e 

prohomens que hi hagués res a declarar o interpretar o a corregir que 

sia feta la declaració et interpretació o corecció per los dits consellers 

et prohomens, axí com ells conexeran et no per nagun altre. 

Eapropter cum nobis duxeritis suplicandum ut ordinaciones et 

statuta predicta nostre approbacionis et confirmacionis dignaremur 

patrocinio communire: idcirco prospicientes utilitatem et comodum que 

vobis et aliis civibus et habitatoribus dicte civitatis provenuet ex 

premissis: iamdicta statuta et ordinationes per tempus prescriptum 

gratis et spontanea voluntate laudamus approbamus et ex certa 

sciencia confirmamus. Retinemus tamen et a dictis statuis vestris 

excipimus quod si nos vel nostri dedimus aut dabimus alicui civi vel 

habitanti in civitate predicta vestes corporis nostri aut sellas vel aliqua 

alia arnesia nostra quod eas vel ea possint induere vel portare et 

absque incursu alicuius pene libere eis uti aliquo ex statutis predictis 

nullatenus obsistente. Promitimus vobis insuper ac iuramus per Deum 

et eius sancta quator Evangelia manibus nostris corporaliter tacta quod 

premissa omnia et singula sevabimus et servari etiam inviolabiliter 

faciemus per tempus predicutm eaque non mutabimus aut 

revocabimus aliqua ratione nec aliqui domestico nostre vel alii 

cuicumque super hoc gratiam faciemus. In  cuius rei testimonium 

presentem cartam nostram inde fieri et sigilio nostro pendenti iussimus 

cmmuniri.  

Data Valencie decimo kalendas febroarii anno Domini Millessimo 

CCC Tricesimo. Bernardis de Petra, mandato regis. 
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Document 6 

1337, març, 6. València. 

El rei Pere el Cerimoniós, en exercici de la seva dignitat, deroga 

el càrrec del Rei dels Arlots de la ciutat de València, i així poder 

augmentar les virtuts i allunyar els vicis dels seus súbdits. 

A: ACA, Registres de Cancelleria 863, f. 189v. 

Nos Petrus, etc. Cum regiam deceat dignitatem ut in subditis suis 

virtutes amplificet et vicia proculpellat, indecens reputamus quod, qui 

ad alta et eximia tenentur intendere negociis minimis, et potissime 

vilibus in quibus animarum periculum vertitur et honestitatis decentia 

decorque iusticie naufragantur debeamus vaccare vel aliquos deputare. 

Audivimus siquidem quod a quibusdam ex progenitoribus nostris 

olim aliquando extitit ordinatum, quod mulieribus publice vilibus 

questum sui corporis facientibus quendam vocatum Regem Arlotum et 

alios etiam preponebant, qui a turpi questu illarum lucrum turpissimum 

exhigentes, eas exponebant quibus volebant et earum domibus 

disponebant ipsarumque ac bonis suis tanquam dominum presidebant, 

quique in maiorem Dei et hominum contumeliam et offensam mulieres 

bonas et mediocres diffamantes per vim vel calumniam aliarum 

publicarum consorcio agregabant, ex quo reiecta verecundia contra 

propriam voluntatem publice interdum et amplius quam deberent 

infames passiones suorum corporum excercebant ex quorum 

ordinationum inhonestis principiis fornite turpitudinis ad posteros 

derivato. 

Pridem cum litera nostra, data Valentie tertio nonas iulii anno 

subscripto, Artaleto de Xerica, cursori nostro, mandavimus et dedimus 

facultatem ut penas et calonias in quas tales mulieres inciderant, quia 

de loco eis prohibito non recesserant et ad certum alium locum 

mansiones suas transferre ut eis iniuctum fuerat non curaverant 
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acusaret et eas peteret et exhigeret ab illis que inciderant in easdem. 

Cum autem talia officia, quibus multa comituntur enormia et Deo 

displiceant et sint hominibus odiosa in omnibus e per omnia debeant 

amoveri. 

Iccirco officium supradictum Regis Arloti et alterius ciuiuscumque 

quod mulieribus ipsis presideat, et per quod gerens ipsum officium vel 

simile a questibus ipsarum lucrum recipiat vel eis aut earunm actibus 

per lenocinium aut alias quoquomodo disponat, ceterosque secrete 

peccantes ad se publicandum compellat vel aliquam exactionem 

penarum seu quamvis cohertionem in eis exerceat seu se de illis 

aliquatenus intromitat, ac irrefragabili atque perpetua tollimus 

sanctione ipsa officia interdicto perpetuo supponentes, et de cetero 

inhibentes ne talia vel similia in ipso Regno Valentie commitantur 

officia, vel a nobis seu heredibus nostris exerceri quomodolicet 

permittantur, facultatem per nos dicto Artaleto in dictis literis 

atributam presentium serie revocantes. 

Mandantes ei et universis aliis qui de dictis officis hactenus usi 

sunt vel uti nitantur ne illis utantur de cetero etiam si de eis noscantur